
DIÁRIO OFICIAL
 
Prefeitura Municipal
 
Acesse aqui as publicações diárias 09/08/2022
 
Data: 09/08/2022
 
TERMO CIRCUNSTANCIADO DE RATIFICAÇÃO Processo nº 079/2022 – Dispensa pelo Valor nº
022/2022. O (a) Sr(a) Luzimar de Moura Benfica, Prefeito Municipal do Prefeitura
Municipal de Bocaina de Minas, no exercício de suas atribuições legais, torna
público a RATIFICAÇÃO da dispensa de licitação com respaldo legal no artigo 24,
inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações visando a aquisição e
instalação de persianas no prédio da Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas, no
valor total de R$ 17.004,33 (Dezessete mil, quatro reais e trinta e três
centavos), da empresa SHINE CORTINAS E PERSIANAS LTDA, CNPJ nº 30.673.689/0001-86,
de acordo com as condições e especificações contidas no Projeto Básico – Anexo I
do Pedido de Contratação. Publique-se na forma da lei. Prefeitura Municipal de
Bocaina de Minas, 09/08/2022. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________
__________
Processo nº 069/2022, Pregão Eletrônico nº 019/2022. Contratado: ALFALAGOS LTDA.,
05.194.502/0001-14. Objeto: Registro de Preço visando eventual e futura aquisição
de curativo, fraldas, e medicamentos para atendimento à Farmácia Básica do
Município de Bocaina de Minas. Valor total da Ata R$ 19.542,10. Vigência: 12
(doze) meses. Data de Ass.: 04/08/2022. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito
Municipal.
__________________________________________________________________________________
__________
Processo nº 069/2022, Pregão Eletrônico nº 019/2022, Ata de Registro de Preço nº
028- B/2022. Contratado(a): ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA, 09.182.725/0001-12.
Objeto: Registro de Preço visando eventual e futura aquisição de curativo,
fraldas, e medicamentos para atendimento à Farmácia Básica do Município de Bocaina
de Minas. Valor total da Ata R$ 8.900,00. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Ass.:
06/08/2022. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito Municipal.
__________________________________________________________________________________
__________
Processo nº 069/2022, Pregão Eletrônico nº 019/2022, Ata de Registro de Preço nº
028- C/2022. Contratado(a): BH FARMA COMERCIO LTDA, 42.799.163/0001-26. Objeto:
Registro de Preço visando eventual e futura aquisição de curativo, fraldas, e
medicamentos para atendimento à Farmácia Básica do Município de Bocaina de Minas.
Valor total da Ata R$ 21.400,00. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Ass.:
04/08/2022. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito Municipal.
__________________________________________________________________________________
__________



Processo nº 069/2022, Pregão Eletrônico nº 019/2022, Ata de Registro de Preço nº
028- D/2022. Contratado(a): BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA, 18.269.125/0001-87.
Objeto: Registro de Preço visando eventual e futura aquisição de curativo,
fraldas, e medicamentos para atendimento à Farmácia Básica do Município de Bocaina
de Minas. Valor total da Ata R$ 81.519,20. Vigência: 12 (doze) meses. Data de
Ass.: 09/08/2022. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito Municipal.
__________________________________________________________________________________
__________
Processo nº 069/2022, Pregão Eletrônico nº 019/2022, Ata de Registro de Preço nº
028- E/2022. Contratado(a): BOKAS MAGAZINE LTDA, 22.462.857/0001-66. Objeto:
Registro de Preço visando eventual e futura aquisição de curativo, fraldas, e
medicamentos para atendimento à Farmácia Básica do Município de Bocaina de Minas.
Valor total da Ata R$ 17.650,00. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Ass.:
04/08/2022. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito Municipal.
__________________________________________________________________________________
__________
Processo nº 069/2022, Pregão Eletrônico nº 019/2022, Ata de Registro de Preço nº
028- F/2022. Contratado(a): CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
03.652.030/0003-32. Objeto: Registro de Preço visando eventual e futura aquisição
de curativo, fraldas, e medicamentos para atendimento à Farmácia Básica do
Município de Bocaina de Minas. Valor total da Ata R$ 40.860,00. Vigência: 12
(doze) meses. Data de Ass.: 04/08/2022. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito
Municipal.
__________________________________________________________________________________
__________
Processo nº 069/2022, Pregão Eletrônico nº 019/2022, Ata de Registro de Preço nº
028- G/2022. Contratado(a): CM HOSPITALAR S.A., 12.420.164/0009-04. Objeto:
Registro de Preço visando eventual e futura aquisição de curativo, fraldas, e
medicamentos para atendimento à Farmácia Básica do Município de Bocaina de Minas.
Valor total da Ata R$ 80.000,00. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Ass.:
09/08/2022. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito Municipal.
__________________________________________________________________________________
__________
Processo nº 069/2022, Pregão Eletrônico nº 019/2022, Ata de Registro de Preço nº
028- H/2022. Contratado(a): CMH – CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES – EIRELI,
23.228.076/0001-74. Objeto: Registro de Preço visando eventual e futura aquisição
de curativo, fraldas, e medicamentos para atendimento à Farmácia Básica do
Município de Bocaina de Minas. Valor total da Ata R$ 63.484,80. Vigência: 12
(doze) meses. Data de Ass.: 05/08/2022. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito
Municipal.
__________________________________________________________________________________
__________
Processo nº 069/2022, Pregão Eletrônico nº 019/2022, Ata de Registro de Preço nº
028- I/2022. Contratado(a): DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI,
25.279.552/0001-01. Objeto: Registro de Preço visando eventual e futura aquisição
de curativo, fraldas, e medicamentos para atendimento à Farmácia Básica do
Município de Bocaina de Minas. Valor total da Ata R$ 74.560,00. Vigência: 12
(doze) meses. Data de Ass.: 08/08/2022. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito
Municipal.
__________________________________________________________________________________
__________
Processo nº 069/2022, Pregão Eletrônico nº 019/2022, Ata de Registro de Preço nº



028- J/2022. Contratado(a): EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA,
25.725.813/0001-70. Objeto: Registro de Preço visando eventual e futura aquisição
de curativo, fraldas, e medicamentos para atendimento à Farmácia Básica do
Município de Bocaina de Minas. Valor total da Ata R$ 26.350,00. Vigência: 12
(doze) meses. Data de Ass.: 04/08/2022. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito
Municipal.
__________________________________________________________________________________
__________
Processo nº 069/2022, Pregão Eletrônico nº 019/2022, Ata de Registro de Preço nº
028- K/2022. Contratado(a): FIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
40.724.582/0001-73. Objeto: Registro de Preço visando eventual e futura aquisição
de curativo, fraldas, e medicamentos para atendimento à Farmácia Básica do
Município de Bocaina de Minas. Valor total da Ata R$ 72.399,00. Vigência: 12
(doze) meses. Data de Ass.: 04/08/2022. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito
Municipal.
__________________________________________________________________________________
__________
Processo nº 069/2022, Pregão Eletrônico nº 019/2022, Ata de Registro de Preço nº
028- M/2022. Contratado(a): GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
42.092.374/0001-24. Objeto: Registro de Preço visando eventual e futura aquisição
de curativo, fraldas, e medicamentos para atendimento à Farmácia Básica do
Município de Bocaina de Minas. Valor total da Ata R$ 3.400,00. Vigência: 12 (doze)
meses. Data de Ass.: 04/08/2022. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito Municipal.
__________________________________________________________________________________
__________
Processo nº 069/2022, Pregão Eletrônico nº 019/2022, Ata de Registro de Preço nº
028- N/2022. Contratado(a): GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACAO E COMERCIO LTDA,
12.047.164/0001-53. Objeto: Registro de Preço visando eventual e futura aquisição
de curativo, fraldas, e medicamentos para atendimento à Farmácia Básica do
Município de Bocaina de Minas. Valor total da Ata R$ 15.607,00. Vigência: 12
(doze) meses. Data de Ass.: 09/08/2022. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito
Municipal.
__________________________________________________________________________________
__________
Processo nº 069/2022, Pregão Eletrônico nº 019/2022, Ata de Registro de Preço nº
028- O/2022. Contratado(a): MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA, 31.378.288/0001-66.
Objeto: Registro de Preço visando eventual e futura aquisição de curativo,
fraldas, e medicamentos para atendimento à Farmácia Básica do Município de Bocaina
de Minas. Valor total da Ata R$ 27.085,68. Vigência: 12 (doze) meses. Data de
Ass.: 05/08/2022. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito Municipal.
__________________________________________________________________________________
__________
Processo nº 069/2022, Pregão Eletrônico nº 019/2022, Ata de Registro de Preço nº
028- P/2022. Contratado(a): PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
37.920.081/0001-58. Objeto: Registro de Preço visando eventual e futura aquisição
de curativo, fraldas, e medicamentos para atendimento à Farmácia Básica do
Município de Bocaina de Minas. Valor total da Ata R$ 44.550,00. Vigência: 12
(doze) meses. Data de Ass.: 08/08/2022. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito
Municipal.
__________________________________________________________________________________
__________
Processo nº 069/2022, Pregão Eletrônico nº 019/2022, Ata de Registro de Preço nº



028- Q/2022. Contratado(a): PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
81.706.251/0001-98. Objeto: Registro de Preço visando eventual e futura aquisição
de curativo, fraldas, e medicamentos para atendimento à Farmácia Básica do
Município de Bocaina de Minas. Valor total da Ata R$ 19.600,00. Vigência: 12
(doze) meses. Data de Ass.: 09/08/2022. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito
Municipal.
__________________________________________________________________________________
__________
Processo nº 069/2022, Pregão Eletrônico nº 019/2022, Ata de Registro de Preço nº
028- R/2022. Contratado(a): SALVI, LOPES & CIA. LTDA, 82.478.140/0001-34. Objeto:
Registro de Preço visando eventual e futura aquisição de curativo, fraldas, e
medicamentos para atendimento à Farmácia Básica do Município de Bocaina de Minas.
Valor total da Ata R$ 11.560,00. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Ass.:
04/08/2022. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito Municipal.
__________________________________________________________________________________
__________
Processo nº 069/2022, Pregão Eletrônico nº 019/2022, Ata de Registro de Preço nº
028- S/2022. Contratado(a): SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
12.927.876/0001-67. Objeto: Registro de Preço visando eventual e futura aquisição
de curativo, fraldas, e medicamentos para atendimento à Farmácia Básica do
Município de Bocaina de Minas. Valor total da Ata R$ 99.190,00. Vigência: 12
(doze) meses. Data de Ass.: 09/08/2022. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito
Municipal.
__________________________________________________________________________________
__________
Processo nº 069/2022, Pregão Eletrônico nº 019/2022, Ata de Registro de Preço nº
028- T/2022. Contratado(a): TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI, 21.189.554/0001-59.
Objeto: Registro de Preço visando eventual e futura aquisição de curativo,
fraldas, e medicamentos para atendimento à Farmácia Básica do Município de Bocaina
de Minas. Valor total da Ata R$ 68.835,50. Vigência: 12 (doze) meses. Data de
Ass.: 04/08/2022. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito Municipal.
 


